

**बड़ौदा मल्टी करेसी फोरेक्स कार्ड इश्यूअंस आवेदन**

शाखा - \_\_\_\_\_

दिनांक : \_\_\_\_\_

**आवेदक की सूचना**

ग्राहक का प्रकार : मौजूदा खाताधारक \_\_\_ 14 अंकों की खाता संख्या \_\_\_\_\_

गैर - मौजूदा ग्राहक \_\_\_\_\_

श्री/श्रीमती/सुश्री/ \_\_\_\_\_ क्रेता का नाम : \_\_\_\_\_

मोबाइल \_\_\_\_\_ लिंग \_\_\_\_\_ ई-मेल \_\_\_\_\_

जन्म तारीख : \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_ आयु \_\_\_\_\_ पता \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ शहर \_\_\_\_\_ राज्य \_\_\_\_\_ पिन \_\_\_\_\_

पैन नं \_\_\_\_\_ पासपोर्ट नं \_\_\_\_\_ जारी करने की तारीख \_\_\_\_\_

अंतिम तारीख \_\_\_\_\_ पिता का नाम \_\_\_\_\_

माता का नाम \_\_\_\_\_

क्रेता कार्डधारक है \_\_, यदि क्रेता और कार्डधारक एक होने पर यहां क्लिक करें. यदि नहीं तो निम्नलिखित विवरण दर्ज करें.

**कार्डधारक की सूचना**

मौजूदा खाताधारक \_\_\_ 14 अंकों की खाता संख्या \_\_\_\_\_ गैर - मौजूदा ग्राहक \_\_\_\_\_

श्री/श्रीमती/सुश्री/ \_\_\_\_\_ कार्डधारक का नाम : \_\_\_\_\_

मोबाइल \_\_\_\_\_ लिंग \_\_\_\_\_ ई-मेल \_\_\_\_\_

जन्म तारीख : \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_ आयु \_\_\_\_\_ पता \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ शहर \_\_\_\_\_ राज्य \_\_\_\_\_ पिन \_\_\_\_\_

पिता का नाम \_\_\_\_\_ माता का नाम \_\_\_\_\_

पैन नं \_\_\_\_\_ पासपोर्ट नं \_\_\_\_\_ अंतिम तारीख \_\_\_\_\_

**अतिरिक्त विवरण**

राष्ट्रियता \_\_\_\_\_ जन्म का देश \_\_\_\_\_ जन्म स्थान \_\_\_\_\_

पेशा \_\_\_\_\_ वार्षिक आय \_\_\_\_\_ आय का स्रोत \_\_\_\_\_

**टैक्स रेजीडेंसी घोषणापत्र :**

मैं भारत का कर निवासी हूं और किसी अन्य देश का निवासी नहीं हूं.

मैं किसी अन्य देश का कर निवासी हूं \_\_\_\_\_ देश टीआईएन नंबर \_\_\_\_\_

**यात्रा और दस्तावेज विवरण**

यात्रा का प्रयोजन \_\_\_\_\_ प्रयोजन कोड : \_\_\_\_\_ विसा का प्रकार \_\_\_\_\_

विसा विवरण \_\_\_\_\_ किन देशों का दौरा किया जाना है \_\_\_\_\_

प्रस्थान की अनुमानित तारीख \_\_\_\_\_ यात्रा अवधि \_\_\_\_\_ (दिनों में)

**स्टैंड बाय कार्ड की आवश्यकता** \_\_\_\_\_ ग्राहकों द्वारा (एड ऑन कार्ड के रूप में स्टैंड बाय कार्ड का चयन किया जा सकता है जिसे मूल

कार्ड के क्षतिग्रस्त होने या खो जाने की स्थिति में सक्रिय किया जा सकता है.) नोट : यदि मूल कार्ड यात्रा के दौरान क्षतिग्रस्त या खो

जाता है तो ग्राहक के अनुरोध पर स्टैंड बाय कार्ड सक्रिय किया जा सकता है, स्टैंड बाय कार्ड जारी करने के लिए रु. 150/- और

जीएसटी वसूल किया जाएगा.)

एस0301: कारोबार यात्रा (सीमा – 25000 यूएसडी/यात्रा)

एस0302: बेसिक कोटा के अंतर्गत यात्रा (सीमा – 10000 यूएसडी/वर्ष)

एस0303: तीर्थयात्रा (सीमा - 10000 यूएसडी/वर्ष)

एस0304: चिकित्सा के लिए यात्रा (सीमा - 100000 यूएसडी/वर्ष तथा सीमा के भीतर दस्तावेज प्रस्तुत करने पर आवश्यकता के अनुसार)

एस0306: अन्य यात्राएं (सीमा - 10000 यूएसडी/वर्ष)

### भुगतान विवरण - मौजूदा खाताधारक

खाताधारक : खाता संख्या: \_\_\_\_\_ ग्राहक आईडी \_\_\_\_\_

खाते का प्रकार बचत / चालू \_\_\_\_\_ इकाई का प्रकार: रिटेल \_\_\_\_\_ कॉर्पोरेट \_\_\_\_\_

मैं एतद्वारा आपको लागू करों सहित कार्ड शुल्क के लिए मेरे खाते को डेबिट करने के लिए प्राधिकृत करता हूँ.

क्रेता (क्रेताओं (कों) का हस्ताक्षर : \_\_\_\_\_

### भुगतान विवरण गैर - मौजूदा ग्राहक

प्रीपेड खाते को अंतरित राशि रु. \_\_\_\_\_ लेन-देन की तारीख \_\_\_\_\_

अंतरण का माध्यम : एनईएफटी \_\_\_\_\_ यूपीआई \_\_\_\_\_ आईएमपीएस \_\_\_\_\_ आरटीजीएस \_\_\_\_\_ लेन-देन आईडी \_\_\_\_\_

अंतरणकर्ता बैंक \_\_\_\_\_ खाता संख्या \_\_\_\_\_ आईएफएससी कोड \_\_\_\_\_ शाखा \_\_\_\_\_

### जारी करने के लिए केवाईसी दस्तावेजों का विवरण (बैंक ऑफ बड़ौदा खाताधारकों के लिए लागू नहीं)

पहचान प्रमाण \_\_\_\_\_ दस्तावेज संख्या \_\_\_\_\_ द्वारा जारी दस्तावेज \_\_\_\_\_

पते का प्रमाण \_\_\_\_\_ दस्तावेज संख्या \_\_\_\_\_ द्वारा जारी दस्तावेज \_\_\_\_\_

मैं / हम एतद्वारा बैंक को विदेशी मुद्रा कार्ड की खरीद हेतु सत्यापन के लिए केवाईसी दस्तावेजों की एक प्रति जमा करने और सत्यापन हेतु मूल दस्तावेज जमा करने के लिए सहमत हूँ/हैं.

क्रेता(ओं) के हस्ताक्षर: \_\_\_\_\_

### घोषणापत्र

मैं एतद्वारा मुझे बैंक ऑफ बड़ौदा मल्टी करेंसी फॉरेक्स ईजी कार्ड जारी करने हेतु आवेदन करता हूँ और यह घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन में उपलब्ध कराई गई जानकारी सत्य और सही है. मैं यह स्वीकार करता हूँ कि बैंक ऑफ बड़ौदा बिना कोई कारण बताए, चाहे जो भी कारण हो, अपने पूर्ण विवेक से आवेदन स्वीकार या अस्वीकार कर सकता है. यह मेरी जिम्मेदारी है कि मैं बैंक ऑफ बड़ौदा कार्ड के परिचालन संबंधी नियमों एवं शर्तों जो समय-समय पर प्रभावी हैं, से आबद्ध रहूंगा और कार्ड का प्रयोग करने से यह माना जाएगा कि मैंने उन नियमों व शर्तों को स्वीकार कर लिया है. मैं यह जानता हूँ कि इस वचनपत्र से सहमत होने पर मैं नियमों और शर्तों के अवगत न होने के संबंध में कोई अनुनय नहीं कर सकता. मैं सदस्यता संबंधी आवश्यकताओं की पुष्टि करने या मेरे खाते को नियमित रूप से चलाने के लिए बैंक ऑफ बड़ौदा और/या इनके सहयोगियों को कोई भी जानकारी सत्यापित करने या मेरे कार्यालय/घर पर आने या मुझसे मेरे नियोजक बैंक/क्रेडिट ब्यूरो/भारतीय रिज़र्व बैंक या अन्य किसी स्रोत से जानकारी प्राप्त करने या प्रदान करने के लिए प्राधिकृत करता हूँ. बड़ौदा मल्टी करेंसी फॉरेक्स कार्ड जारी किए जाने के मामले में एक कार्ड धारक के रूप में पता, ईमेल और मोबाइल नंबर जैसे मेरे संपर्क विवरणों को अद्यतन करने की पूरी जिम्मेदारी मेरी होगी जिससे कि बैंक कार्ड संबंधी विभिन्न जानकारी को संप्रेषित कर सके. मेरे द्वारा उपलब्ध करवाई गई गलत या पुरानी सूचना के कारण हुई किसी भी सूचना के नुकसान के लिए मैं उत्तरदायी होऊंगा.

मैं यह समझता हूँ कि ट्रैवल ईजी कार्ड का प्रयोग करने के लिए केवल मैं प्राधिकृत हूँ और मैं यह कार्ड किसी व्यक्ति को नहीं दूंगा और न ही

गिफ्ट करुंगा. कार्ड या कार्ड संबंधी डेटा किसी से साझा जाने पर मैं नियमों और शर्तों में बताए गए अनुसार उचित कदम उठाऊंगा और इस प्रकार की जानकारी साझा किए जाने के चलते होनेवाली किसी भी जोखिम/हानि/दियता के लिए केवल मैं जिम्मेदार होऊंगा.

मैं विदेशी मुद्रा की खरीद और इसके प्रयोग के लिए स्थानीय कानून और भारतीय रिज़र्व बैंक नियमों और विनियमों के माध्यम से निर्धारित मानदंडों और सीमाओं को जानता हूं और इसे स्वीकार करता हूँ. मैं वचन देता हूँ कि बड़ौदा मल्टी करेंसी फॉरेक्स कार्ड का मेरे द्वारा किया जाने वाला प्रयोग भारतीय रिज़र्व बैंक के विदेशी नियंत्रण विनियम प्रबंधन अधिनियम 1999 के अनुसार ही होगा इसके लिए अलग से जानकारी नहीं दी जाएगी. नियमों और विनियमों का अनुपालन करने में मेरे स्तर पर हुई चूक या मेरे द्वारा उपलब्ध करवाई गई जानकारी के गलत और त्रुटिपूर्ण पाए जाने पर, मैं समझता हूँ कि बैंक ऑफ़ बड़ौदा मल्टी करेंसी फॉरेक्स कार्ड की खरीद और प्रयोग को संचालित करने वाले स्थानीय कानूनों और/या विनियमों के अंतर्गत किसी/सभी दंड और/या कार्रवाई के लिए पूरी तरह से मैं जिम्मेदार होऊंगा. मैं स्वीकार करता हूँ कि यह कार्ड नेपाल और भूटान में वैध नहीं होगा. मैं यह समझता हूँ कि सभी शुल्क, ब्याज और अन्य प्रभारों पर भारत सरकार विनियमन के अनुसार जीएसटी लागू होगा और मैं इसका भुगतान करने के लिए सहमत हूँ.

प्राथमिक कार्ड के खो जाने पर कार्ड के प्रतिस्थापन के लिए आवेदन किए जाने पर मैं जानता हूँ कि नये कार्ड के सक्रिय होने पर मूल कार्ड निष्क्रिय हो जाएगा और मुझसे संबंधित प्रोसेसिंग शुल्क वसूल किया जाएगा. मैं समझता हूँ कि 'अतिरिक्त/स्टैंडबाई' कार्ड का प्रावधान पूरी तरह से बैंक का निर्णय होगा और बैंक बिना कोई कारण बताए इस सुविधा के लिए मना कर सकता है.

मैं इससे सहमत हूँ और यह स्वीकार करता हूँ कि बैंक ऑफ़ बड़ौदा मेरे अलावा किसी अन्य व्यक्ति द्वारा जो मेरा प्रतिनिधित्व करने का दावा कर रहा हो, मुझे जारी बैंक ऑफ़ बड़ौदा मल्टी करेंसी फॉरेक्स कार्ड को रिलोड करने के अनुरोध पर कार्रवाई करेगा. ऐसे मामले में मैं उक्त रिलोडिंग को चुनौती नहीं दूंगा यदि मेरे नियोजक/प्रायोजक के अनुरोध पर मुझे जारी बैंक ऑफ़ बड़ौदा मल्टी करेंसी फॉरेक्स कार्ड रिलोड किया गया है. मैं एतद्वारा बैंक ऑफ़ बड़ौदा को मेरे नियोजक/प्रायोजक द्वारा बैंक ऑफ़ बड़ौदा ट्रैवल ईजी कार्ड में रिलोड, निरस्तीकरण और रिफंड के लिए किए गए अनुरोध पर कार्रवाई करने के लिए प्राधिकृत करता हूँ

ग्राहक (कों) के हस्ताक्षर \_\_\_\_\_

#### केवल शाखा उपयोग के लिए

किट सं. \_\_\_\_\_ अंतिम 4 अंक \_\_\_\_\_. आवेदक के हस्ताक्षर और मूल दस्तावेज सत्यापित किए गए

दिनांक \_\_\_\_\_

#### चेक लिस्ट

1. विधिवत भरा हुआ आवेदन फॉर्म
2. फॉर्म ए2 घोषणापत्र
3. विसा कॉपी\*
4. पासपोर्ट कॉपी\*
5. गैर ग्राहकों के लिए पीओआई दस्तावेज
6. गैर ग्राहकों के लिए पीओए दस्तावेज
7. यात्रा दस्तावेज या एयर टिकट

\* मार्क किया गया मद अनिवार्य है.

द्वारा दर्ज किया गया \_\_\_\_\_ द्वारा सत्यापित किया गया \_\_\_\_\_

पावती

मल्टी करेंसी फोरेक्स कार्ड जारी करने के लिए आवेदन क्रमांक सं. \_\_\_\_\_ दिनांक \_\_\_\_\_ द्वारा  
 राशि बॉब खाते में या संग्रहण खाते में प्राप्त राशि को डेबिट करने का प्राधिकार प्राप्त हुआ.

शाखा प्राधिकारी के हस्ताक्षर: \_\_\_\_\_

(यह प्रभार लागू जीएसटी को छोड़कर है)

निर्गमन शुल्क	रु.150/-
रिलोड शुल्क	755/-
पुनर्वैधीकरण / प्रतिस्थापना शुल्क	\$3.0 / £ 3.0 / € 3.0
भौतिक रूप से पिन रिजनरेशन	\$1.5 / £ 1.5 / € 1.5
एटीएम शेष राशि की जानकारी	\$0.5 / £ 0.5 / C 0.5
एटीएम आहरण शुल्क	लेन-देन मूल्य का 0.9%
कार्ड रद्द करने का शुल्क	रु. 7250/- + जीएसटर तथा फॉरेक्स परिवर्तन पर लागू क
क्रॉस करेंसी शुल्क	3.00%
कार्ड की अवधि समाप्त होने पर कटौती (प्रति 12 माह)	\$5 / £5 / C5
इनएक्टिविटी शुल्क (180 दिनों तक कार्ड का प्रयोग न होने पर)	\$5 / £5 / €5

## BARODA MULTI CURRENCY FOREXCARD ISSUANCE APPLICATION

Branch: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_\_\_

### APPLICANTS' INFORMATION

Customer Type: Existing Account Holder  14 digit Account Number \_\_\_\_\_

Non Existing Customer

Title Mr./Mrs./Ms./\_\_\_\_\_ Purchaser Name: \_\_\_\_\_

Mobile \_\_\_\_\_ Gender \_\_\_\_\_ E Mail ID \_\_\_\_\_

D.O.B: DD/MM/YYYY Age \_\_\_\_\_ Address \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ City \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ PIN \_\_\_\_\_

PAN NO \_\_\_\_\_ PASSPORT No \_\_\_\_\_ Issue date DD/MM/YYYY

Expiry date \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_\_\_ Father's Name \_\_\_\_\_

Mother's Name \_\_\_\_\_

Paste  
Passport size  
recent color  
photograph

**Purchaser is Card Holder** , click this if the purchaser and card holder are the same. If not, fill the below detail

### CARD HOLDER INFORMATION

Existing Account Holder  14 digit Account Number \_\_\_\_\_ Non Existing Customer

Title Mr./Mrs./Ms./\_\_\_\_\_ card Holder Name: \_\_\_\_\_

Mobile \_\_\_\_\_ Gender \_\_\_\_\_ E Mail ID \_\_\_\_\_

D.O.B DD/MM/YYYY Age \_\_\_\_\_ Address \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ City \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ PIN \_\_\_\_\_

Father's Name \_\_\_\_\_ Mother's Name \_\_\_\_\_

PAN NO \_\_\_\_\_ PASSPORT No \_\_\_\_\_ Expiry date DD/MM/YYYY

### ADDITIONAL DETAILS

Nationality \_\_\_\_\_ Country of Birth \_\_\_\_\_ Place of Birth \_\_\_\_\_

Occupation \_\_\_\_\_ Annual income \_\_\_\_\_ Source of Funds \_\_\_\_\_

### Tax Residency Declaration:

I am a Tax Resident of India and Not Resident of any other country

I am a Tax Resident of other country  Country \_\_\_\_\_ TIN Number \_\_\_\_\_

### TRAVEL & DOCUMENT DETAILS

Purpose of Visit: \_\_\_\_\_ Purpose Code: \_\_\_\_\_ VISA Type \_\_\_\_\_

Visa Details \_\_\_\_\_ Countries likely to be visited \_\_\_\_\_

Excepted date of Departure \_\_\_\_\_ Trip Duration \_\_\_\_\_ (in days)

**Stand by Card required**  (Stand by card as add on card can be opted by customers which can be activated in case the original card gets damaged or lost.) Note: Stand by card can be activated on request of customer if the original card is damaged or lost during the trip charges of Rs. 150/- & GST will be collected for issuance of stand by card.)

S0301: Business Travel (limit - USD 25000/trip)

S0302: Travel under Basic Quota (limit - USD 10000/Year)

S0303: Travel for Pilgrimage (limit - USD 10000/year)

S0304: Travel for Medical Treatment (limit - USD 100000/Year & as per need on document production within limit)

S0306: other travels (limit - USD 10000/year)



### PAYMENT DETAILS Existing Account Holder

Account Holder\_ Account Number: \_\_\_\_\_ Customer ID \_\_\_\_\_

Type of Account SB / CA                      Type of Entity: Retail  Corporate

I hereby authorize you to debit my account toward the applicable card fee with taxes applicable.

Signature of Purchaser (Account holder(s)): \_\_\_\_\_

### PAYMENT DETAILS Non-Existing Customer:

Amount of Remittance to Prepaid Account Rs. \_\_\_\_\_ Date of Transaction DD / MM / YYYY

Mode of Transfer: NEFT  UPI  IMPS  RTGS  Transaction ID \_\_\_\_\_ Remitting Bank  
\_\_\_\_\_ Account Number \_\_\_\_\_ IFSC Code \_\_\_\_\_ Branch \_\_\_\_\_

### KYC Document Detail for issuance (Not applicable for Bank of Baroda Account Holders)

Identity Proof \_\_\_\_\_ Document Number \_\_\_\_\_ Document issued by \_\_\_\_\_

Address Proof \_\_\_\_\_ Document Number \_\_\_\_\_ Document issued by \_\_\_\_\_

I/We hereby agree to submit a copy of KYC documents to the bank and present original documents for verification towards purchase of Forex card.

Signature of Purchaser (s): \_\_\_\_\_

### DECLARATION

I hereby apply for the issue of Bank of Baroda Multi Currency Forex Card to me and declare that the information provided in the application is true and correct. I accept that Bank of Baroda is entitled in its absolute discretion to accept or reject this application without assigning any reason whatsoever. It is my responsibility to obtain the terms and conditions as applicable to the Bank of Baroda Card separately, read and understand the same. If this application is accepted, I shall be bound by the terms and conditions governing the Bank of Multi Currency Forex Card, as may be in force from time to time and the use of the card shall be deemed to be acceptance of those terms and conditions. I am aware that by agreeing to this undertaking I am stopped from taking a plea subsequently that I have not been aware of the terms and conditions. I authorize Bank of Baroda and /or its associates to verify any information or otherwise at my office/residence or to contact me, my Employer/ Banker/ Credit Bureau/RBI or any other source to obtain or provide any information that may be required for confirming membership requirements or maintaining my account in good standing. In case Baroda Multi Currency Forex Card is issued then as a cardholder, I own the complete responsibility of updating my contact details such as address, email and mobile numbers so that the bank can communicate about various card related information. I am responsible for any loss of information because incorrect or outdated information provided by me.

I understand that I am the only authorized person to use the Baroda Multi Currency Forex Card and I will not pass or gift this card to other person. In case card or card relate data is compromised then I will take adequate steps as mentioned in terms and conditions and I am solely responsible for any risk / loss / liability arising out of such compromises.

I understand and acknowledge that local laws and Reserve Bank of India rules and regulations lay down norms and limits for the purchase and use of foreign exchange. I undertake that the usage of the Bank of Baroda Multi Currency Forex Card by me will be in accordance with the Exchange Control Regulation of the Reserve Bank of India and the applicable laws in force from time to time, in particular and without information, the Foreign Exchange Management Act, 1999. In the event of any failure on my part to comply with the rules and regulations or in the event of any information supplied by me being incorrect and inaccurate, I agree that I will be solely liable for any/ all penalties and/or action under the local laws and/or regulations as may be in force, governing the purchase and use of the Bank of Baroda Multi Currency Forex Card. I accept that the card is not valid in Nepal and Bhutan. I also understand that GST is applicable on all fees, interest and other charges as the Government of India regulations and agree to pay the same.

In case, I have applied for replacement card upon loss of primary card, I know that activation of new card will deactivate the original card and associated processing fees would be levied on me. I understand that provision of 'additional/ stand by' card is completely bank's decision and bank can deny this facility without assigning any reason whatsoever.

I agree and acknowledge that Bank of Baroda will act on requests made by any person(s) other than me claiming to represent me for reload of the Baroda Multi Currency Forex Card issued to me. In such an event I shall not contest the said reloading, in case of Baroda Multi Currency Forex Card issued to me at the requests of my employer/sponsor, I hereby authorize Bank of Baroda to act on the requests made by my employer/ sponsor for reload, cancellation and refund of the Baroda / Baroda Multi Currency Forex Card.”

Customer Signature(s) \_\_\_\_\_

**FOR BRANCH USE**

Kit No: \_\_\_\_\_ Last 4 digits of Card: \_\_\_\_\_ Signature & original documents of the applicant verified.

Date: DD/MM/YYYY

**Check list**

1. Dully Filled in Application form\*
2. Form A2 Declaration\*
3. VISA copy\*
4. Passport copy\*
5. POI doc for Non Customer
6. POA doc for Non Customer
7. Travel doc or Air ticket

\*Marked are Mandatory

Entered by: \_\_\_\_\_ Authorized by \_\_\_\_\_

**ACKNOWLEDGEMENT**

Received authority to debit BOB Account or amount received in prepaid collection Account for issuance of Baroda Multi Currency Forex Cards vide Application serial No. \_\_\_\_\_ dated \_\_\_\_\_

Signature of Branch official: \_\_\_\_\_

(Charges exclusive of applicable GST)

Issuance Fee	₹150/-
Reload Fee	₹55/-
Revalidation/ Replacement fee	\$3.0 / £ 3.0 / € 3.0
Physical Pin Regeneration	\$1.5 / £ 1.5 / € 1.5
ATM Balance Inquiry	\$0.5 / £ 0.5 / € 0.5
ATM Withdrawal Fee	0.9% of Transaction value
Card cancellation fee	₹250/- + GST& tax on Forex conversion as applicable
Cross currency fee	3.00%
Deduction on Expired card(every 12 Months)	\$5 / £5 / €5
Inactivity Fee ( card not used for 180 days)	\$5 / £5 / €5